

OFICIO S.I.S.P./U.T./0053/20 16

**C. PAULINA DURÁN
P R E S E N T E**

Sirva este medio para enviarle un cordial saludo y al mismo tiempo en atención a su solicitud de información, formulada al H. Ayuntamiento de Puebla, a través del sistema **INFOMEX** con número de **folio: 00066516** y turnada a ésta Unidad de Transparencia y referente a:

“Solicito la siguiente información relacionada con el programa de bacheo del periodo de enero de 2016 a la fecha:

- 1.- El número de baches que existen**
- 2.- Nombre de las empresas encargadas de tapar los baches**
- 3.- El presupuesto que se ha destinado para cubrir los baches**
- 4.- El reporte del número de baches que han tapado”.**

Atento a su solicitud y con fundamento en los artículos 142, 144, 145, 151 Fracción I, 156, 170, 171 y 172 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, le informo lo siguiente:

En atención a su solicitud le informo lo siguiente:

Respuesta 1: No se cuenta con el numero debido a que las vialidades asfaltadas en el Municipio de Puebla presentan un alto porcentaje de deterioro debido a que la mayoría de estas ha superado su vida útil, por lo que no es posible determinar donde aparezcan las fallas superficiales (baches), cabe señalar que la prioridad del programa de bacheo es atender vialidades en el siguiente orden: Vialidades primarias (con un tránsito promedio elevado), Vialidades Secundarias (vialidades que conectan a las primarias con un tránsito promedio) así como calles en Juntas Auxiliares del Municipio de Puebla.

Respuesta 2: Las empresas que se contrataron, estas pueden ser consultadas a través del portal de transparencia del municipio:

<http://www.pueblacapital.gob.mx>> Transparencia> Obligaciones Transparencia> Artículo 11 Fracción XIX. Avances de obras> listado general de obras 2016.

Respuesta 3: el presupuesto ejercido en el programa de bacheo 2016 a la fecha es de \$90.5 Millones de Pesos.

Respuesta 4: el número de baches atendido en las distintas vialidades primarias y secundarias del Municipio de Puebla es de: 196 mil 196 baches atendidos de Enero a Agosto de 2016.

En términos de lo dispuesto por el artículo 169 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, es posible interponer el Recurso de Revisión, por sí mismo o a través de un representante, ante el Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Puebla, la Unidad de Transparencia que haya conocido de la solicitud, ya sea por medios electrónicos, por la Plataforma Nacional, por escrito libre o a través de los formatos que para tal efecto proporcione la misma; esto deberá ser en el plazo de 15 días hábiles siguientes a la fecha en que se tuvo acceso a la información, en que se notificó la respuesta o en el que venció el plazo para su notificación.

Agradeciendo de antemano la atención al presente quedo de usted.

ATENTAMENTE
"SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCIÓN"
CUATRO VECES HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 29 DE SEPTIEMBRE DE 2016.



C. NORMAN ADRIÁN TORRES ALCARAZ
SECRETARIO DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DE LA SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PÚBLICOS

C.c.p. Archivo
L'NATA*rvg.

